
    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
              
            
          
          
      [image: Domů]
    
        Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše
    
  


                          
            Toggle navigation
            
            
            
          
              


                    
            
    
            Hlavní navigace


      
      	
                                        Domů
              
	
                                                                    O škole 
                        	
                                        Kontakty
              
	
                                        Zaměstnanci
              
	
                                        Charakteristika školy
              
	
                                        Údaje o pracovnících školy
              
	
                                        Školní poradenské pracoviště
              
	
                                        Školská rada
              
	
                                        Výroční zprávy
              
	
                                        Inspekční zprávy
              
	
                                        Vzory darovacích smluv
              
	
                                        GDPR
              
	
                                        Pravidla pro poskytování informací
              
	
                                        Informace pro oznamovatele
              


  
              
	
                                                                    Studium 
                        	
                                        Organizace školního roku
              
	
                                        Časový rozvrh hodin
              
	
                                        Seznam tříd (Edupage)
              
	
                                        Školní a klasifikační řád
              
	
                                        Učební plány
              
	
                                        Volitelné předměty
              
	
                                        Maturitní zkoušky
              
	
                                        Závěrečné práce
              
	
                                        ŠVP
              
	
                                        Školní ISIC/ITIC karty
              
	
                                        Dokumenty pro rodiče
              
	
                                        Pravidla pro vzdělávání podle individuálního plánu
              
	
                                        Průvodce prváka (PDF)
              


  
              
	
                                                                    Přijímací řízení 
                        	
                                        Osmileté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Čtyřleté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Charakteristika jednotlivých typů tříd
              
	
                                        Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
              
	
                                        Pozvánka na Den otevřených dveří (16.1.2024)
              
	
                                        Doprovodná prezentace o přijímacích zkouškách ze Dne otevřených dveří (17.1.2023)
              


  
              
	
                                                                    Aktivity a oznámení 
                        	
                                        Oznámení pro veřejnost
              
	
                                        Akce školy
              
	
                                        Soutěže
              
	
                                        Český jazyk
              
	
                                        Anglický jazyk
              
	
                                        2. cizí jazyk
              
	
                                        Matematika
              
	
                                        Fyzika
              
	
                                        Informatika a programování
              
	
                                        Chemie
              
	
                                        Biologie
              
	
                                        Zeměpis
              
	
                                        Dějepis-Sv-DU
              
	
                                        Estetická výchova
              
	
                                        Tělesná výchova a sport
              


  
              
	
                                                                    Historie 
                        	
                                        Dějiny gymnázia
              
	
                                        Seznam absolventů
              
	
                                        Seznam profesorů
              
	
                                        Ředitelé gymnázia
              
	
                                        Obory, v nichž vynikli profesoři a absolventi
              
	
                                        Historické publikace
                        	
                                        Historie
              


  
              
	
                                        Oslavy 155. výročí založení gymnázia
              


  
              
	
                                                                    Média 
                        	
                                        Fotogalerie
              
	
                                        Video
              
	
                                        Instagram – Jaroška v pohybu
              


  
              
	
                                                                    Odkazy 
                        	
                                        Studentský parlament
              
	
                                        Matematická olympiáda
              
	
                                        Vizuální identita školy
              
	
                                        Jaroška TechWiki
              
	
                                        JaroškaRun
              
	
                                        Facebook školy
              


  
              


  

  

  


        

                
  
  
    

            
            
                  

                                        
    


  



                  
                
                          
            
        


  
  
    
      
      
          


  
      
      
Ocenění našich absolventů v Senátu PČR

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
25.09.2023 - 09:52
        
      

    
  
  
    
            V pondělí 18. 9. se v Senátu Parlamentu České republiky konal slavnostní akt, při němž byli za účasti senátora Jiřího Drahoše, předsedkyně Jednoty českých matematiků a fyziků Aleny Šolcové  a ředitele Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání Miroslava Krejčího oceněni loňští maturanti s excelentním výsledkem v rozšiřující zkoušce z matematiky. Jednalo se o žáky, kteří v této zkoušce získali plný počet bodů. V celé republice bylo takových maturantů jen deset. Velkou radost máme z toho, že mezi nimi byli hned dva naši bývalí žáci. Čestné uznání převzali Adam Červenka a Jakub Koňárek (oba ze třídy 4.A ve školním roce 2022/23). Slavnostní události se za naši školu spolu s nimi s potěšením zúčastnil rovněž jejich třídní učitel a vyučující matematiky Aleš Kobza.

[image: Foto v Senátu]



      	Číst dále o Ocenění našich absolventů v Senátu PČR


  





    


  
      
      
Exkurze do Moravského zemského archivu v Brně

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
20.09.2023 - 08:03
        
      

    
  
  
    
            Dne 28. června 2023 jsme se ve skupině několika studentů spolu s paní profesorkou Šlesingerovou zúčastnili v rámci akce předmětové komise dějepisu a společenských věd exkurze do Moravského zemského archivu. Zde nás přivítal pan průvodce, se kterým jsme si prošli poměrně moderní budovu archivu nedaleko kampusu Masarykovy university v Bohunicích.

[image: MZA 2023]


      	Číst dále o Exkurze do Moravského zemského archivu v Brně


  





    


  
      
      
Dějepisná olympiáda a 3. místo v celostátním kole

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
20.09.2023 - 07:58
        
      

    
  
  
    
            Dějepisná olympiáda patří k oblíbeným soutěžím na Jarošce. Ve školním roce 2022/2023 se soutěž zaměřila na moderní dějiny. Téma znělo „Rozdělený svět a Československo v něm: 1945–1992“. Ve školním kole vybojovali první místo hned tři naši studenti a teprve rozřazovací otázka určila následující pořadí: na 1. místo se probojoval Vilém Faja ze 3.A, 2. místo získal Jiří Souchop ze 4.D a místo 3. obsadil Marek Poláček ze 3.A.


      	Číst dále o Dějepisná olympiáda a 3. místo v celostátním kole


  





    


  
      
      
Pozvánka: 21. klubový večer Klubu přátel Jarošky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
13.09.2023 - 22:17
        
      

    
  
  
    
            21. klubový večer Klubu přátel Jarošky (KPJ) se bude konat U královny Elišky 19. 9. 2023 od 18.00 hodin.

Pro zajištění potřebného počtu míst prosíme o registraci účastníků e-mailem na adrese varejka[zavináč]jaroska.cz.


      	Číst dále o Pozvánka: 21. klubový večer Klubu přátel Jarošky


  





    


  
      
      
Zemřela Mgr. Jana Prokešová

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
12.09.2023 - 22:08
        
      

    
  
  
    
            Dne 6. září 2023 zemřela Mgr. Jana Prokešová, která na našem gymnáziu působila jako středoškolská profesorka českého a ruského jazyka v letech 1960–1963 a 1974–1990. S úctou na ni vzpomínají její bývalí kolegové i stovky jejích studentů.



      	Číst dále o Zemřela Mgr. Jana Prokešová


  





    


  
      
      
Fotografie tříd VG 2023/2024

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
11.09.2023 - 20:45
        
      

    
  
  
    
            



      	Číst dále o Fotografie tříd VG 2023/2024


  





    


  
      
      
Ortenova Kutná Hora

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
11.09.2023 - 10:47
        
      

    
  
  
    
            Literární soutěž Ortenova Kutná Hora se již potřicáté stala příležitostí k setkání mladých básníků a milovníků poezie v krásném prostředí historického města.

Letos měla i Jaroška v této prestižní soutěži svou zástupkyni – Karolínu Konečnou z loňské 3.B.

Porota, ve které zasedali již renomovaní básníci, udělila Karolíně čestné uznání.

Vzhledem k tomu, že se soutěže zúčastnilo 80 mladých autorů a že 1. místo nebylo uděleno, jde o krásný výsledek.

Nejlepší práce laureátů soutěže jsou publikovány ve sborníku Názvuky, kde najdeme i Karolíniny verše.

Blahopřejeme!

Lenka Marková



      	Číst dále o Ortenova Kutná Hora


  





    


  
      
      
Organizace školního roku 2023/2024

    

      


  
  
    
            	Začátek školního roku	4. září 2023 (pondělí)
	Konec I. pololetí	31. ledna 2024 (středa)
	Začátek II. pololetí	1. února 2024 (čtvrtek)
	Konec II. pololetí	28. června 2024 (pátek)

 


      	Číst dále o Organizace školního roku 2023/2024


  





    


  
      
      
Zahájení školního roku 2023/2024 pro studenty

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
28.08.2023 - 16:00
        
      

    
  
  
    
            Školní rok 2023/2024 zahájí studenti v pondělí 4.9.2023 v 8 hodin třídnickou hodinou (do 8:45) v kmenové učebně.



      	Číst dále o Zahájení školního roku 2023/2024 pro studenty


  





    


  
      
      
Vyřízení ISIC/ITIC prostřednictvím naší školy

    

      


  
  
    
            Od září 2015 škola vydává průkaz ISIC (ITIC) za zvýhodněnou cenu, který si můžete každý rok prodlužovat. Průkaz je určen pro žáky vyššího i nižšího gymnázia.

Cena nového průkazu je 350 Kč, prodloužení průkazu (vydaného školou) na další rok stojí 250 Kč a duplikát za ztracený průkaz stojí 100 Kč.

Jak ISIC (ITIC) získáte?

Vyplněnou žádost s uvedením třídy odevzdáte v kanceláři pro paní zástupkyni Mgr. Janu Sítařovou a svoji fotografii ve formátu JPG pošlete emailem na adresu sitarova [zavináč] jaroska [tečka] cz.


      	Číst dále o Vyřízení ISIC/ITIC prostřednictvím naší školy


  






    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹ Předchozí
          
        
	…
	
                                          
            
              Stránka
            2
        
	
                                          
            
              Stránka
            3
        
	
                                          
            
              Stránka
            4
        
	
                                          
            
              Stránka
            5
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            6
        
	
                                          
            
              Stránka
            7
        
	
                                          
            
              Stránka
            8
        
	
                                          
            
              Stránka
            9
        
	
                                          
            
              Stránka
            10
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
        
          Poslední stránka
          Poslední »
        
      


  

              
      
  Přihlásit se k odběru 


    

  





  


              

                              
              
    
  
    

      
            Rychlé odkazy

Edupage

Stravování

Moodle

Google Classroom

Průvodce prváka

Klub absolventů



      
  


  
    

      
            Partneři

[image: Jihomoravský kraj]

[image: SAKO logo]

[image: ČEZ]

[image: ]

[image: ][image: ]
[image: Erasmus+]

[image: OP VVV]

[image: ]

[image: PARK]

[image: DOFE]

[image: Photonics Explorer]

[image: ]

[image: logo MUNI Brno]



      
  


  


          
                  

  


      
        
    
  
    

      
            Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, p. o. © 2020


Přihlášení pro redaktory



      
  


  


    
  
  


    
    






























































  